
Tarif Leistungen Monatsbeitrag in EUR*

AZP Ambulante und zahnärztliche Leistungen 398,24

EGO, 
PS3, PSV, 
T43/110, 
GZ, PVN

• �Stationäre Leistungen im Ein- oder Zweibett- 
zimmer mit Chefarzt-/Spezialistenbehandlung

• 110,– EUR Krankentagegeld pro Tag
• �Pflegepflichtversicherung

306,62

Zwischensumme 704,86

Abzgl. Arbeitgeberzuschuss 352,43

Ihr monatlicher Beitrag ohne BRE 352,43

So berechnet sich die Beitragsrückerstattung
Sie erhalten jährlich garantiert 6 Monatsbeiträge des Tarifs AZP zurück,  
wenn Sie keine Leistungen einreichen. Beispiel für einen 35-Jährigen:

Monatsbeiträge Tarif AZP 6 � 398,24

Garantierte Beitragsrückerstattung = 2.389,44
Das ergibt folgende monatliche Nettobelastung:

Beiträge im Jahr 12 � 352,43

Jährlicher Gesamtbeitrag = 4.229,16

Abzgl. garantierter BRE – 2.389,44

Jährliche Nettobelastung = 1.839,72

Monatliche Nettobelastung (1.819,32 : 12) 153,31

* Beitrag bei einem Eintrittsalter von 35 Jahren

	• Mit Best Fit erhalten Sie Leistungen auf höchstem 
Niveau. Ihr Arzt kann sogar einen Betrag oberhalb der 
Höchstsätze der amtlichen Gebührenordnungen für 
Ärzte (GOÄ) und Zahnärzte (GOZ) liquidieren. 

	• Solange Sie keine Rechnungen einreichen, erhalten  
Sie 6 Monatsbeiträge des Grundtarifes AZP zurück und 
reduzieren damit Ihre monatliche Beitragsbelastung.

	• Best Fit ist die ideale Absicherung für Gesundheits
bewusste, die rechnen können, eigenverantwortlich 
handeln und sich kostenbewusst verhalten.

Aber es geht noch weiter:
	• Das Beitragssicherungskonzept der HanseMerkur 
reduziert Ihren Monatsbeitrag ab dem 65. Lebensjahr 
auf ein Minimum.

Best Fit: Exklusiv-Leistungen  
für Arbeitnehmer
Ihre private Krankenvollversicherung mit den besten Leistungen zum fairen Preis

Ob Single oder mit Familie –  
mit Best Fit sind Sie gut  
abgesichert. 



HanseMerkur  

Siegfried-Wedells-Platz 1
20354 Hamburg

Telefon 	 040 4119-1100
Telefax 	 040 4119-3257

info@hansemerkur.de
www.hansemerkur.de
www.hansemerkur.de/gesundheitsservice

Diese Leistungen sind Ihnen mit Best Fit sicher:

Ambulante und zahnmedizinische Leistungen (Tarif AZP und EGO)
	• Privatärztliche Behandlung inklusive ambulanter naturheilkundlicher Behandlung  
	• Sehhilfen bis 260,– EUR
	• 50 Sitzungen Psychotherapie zu 90 %
	• Programm für Vorsorgeuntersuchungen 
	• 100 % Zahnbehandlung
	• 80 % Zahnersatz
	• Leistungen über dem 3,5-fachen Satz der GOÄ und GOZ möglich

Stationäre Leistungen (Tarif PS3 + PSV)
	• 100 % für allgemeine Krankenhausleistungen
	• 100 % im Ein- oder Zweibettzimmer
	• Freie Krankenhauswahl 
	• Behandlung durch einen Spezialisten
	• Leistungen über dem 3,5-fachen Satz der GOÄ und GOZ möglich

Pflegepflichtversicherung (Tarif PVN)
	• Absicherung für den Pflegefall im Rahmen des gesetzlichen Leistungsumfangs

Diese Leistungen können Sie nach Ihren Wünschen  
zusätzlich abschließen:

Vorsorge für die Pflege (Tarif PG)
	• Im Pflegefall Auszahlung des vereinbarten Pflegemonatsgeldes  
ohne Nachweis von Kosten

Absicherung gegen Verdienstausfall (Tarif T)
	• Absicherung von max. 80 % des Bruttoeinkommens möglich

Kurtagegeld (Tarif KUT)
	• Leistungen für ambulante und stationäre Kuren bis zu 150,– EUR pro Tag

Reduzierung des Selbstbehaltes (Tarif SBE)
	• Erstattung der tariflich vorgesehenen jährlichen Selbstbeteiligung  
ab einem Alter von 65 Jahren

Reduzierung des Monatsbeitrages (Tarif BEN)
	• BEN/100 reduziert den Monatsbeitrag ab einem Alter von 65 Jahren  
beispielsweise um 100,– EUR.

Ihre Leistungen 
auf einen Blick
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Es gelten die jeweiligen Versicherungsbedingungen.

Best Fit bietet 
100%igen Schutz 
ohne Begrenzung 
auf die Gebühren-
ordnungen für  
Ärzte (GOÄ) und 
Zahnärzte (GOZ).


